

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CIVIL AVIATION
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. : 2633
(To be answered on the 22nd December 2022)**

INSTALLATION OF SECURITY GADGETS AT AIRPORTS

**2633. SHRI ANURAG SHARMA
SHRI D.M. KATHIR ANAND**

Will the Minister of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्री

be pleased to state:-

(a) whether the Government has installed and commissioned state-of-the-art technology surveillance, safety and security gadgets at all the international and domestic airports in the country including Tamil Nadu and Uttar Pradesh and if so, the details thereof;

(b) whether the Government has spent adequate funds during the last five years for the installation and commissioning of High end CCTV cameras and Monitoring system to ensure safety of all the airports in Uttar Pradesh and Tamil Nadu and if so, the details thereof;

(c) whether the Government has provided Perimeter Intrusion System and Integrated Smart Power Fencing around all international and domestic airports in Uttar Pradesh and Tamil Nadu and if so, the details thereof;

(d) whether the Government has spent adequate funds for the installation and commissioning of fire safety equipment, fire engines and fire-fighting equipment to ensure safety of all the airports in Uttar Pradesh and Tamil Nadu during the last five years; and

(e) if so, the details thereof and the total funds spent for the same, year and airport-wise during the last five years?

ANSWER

Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री

(GEN. (DR) V. K. SINGH (RETD))

(a) to (e) Yes, Sir. The safety and security equipment are provided at the airports as per the specifications laid by Directorate General of Civil Aviation (DGCA), the aviation safety regulator and Bureau of Civil Aviation Security

(BCAS), the aviation security regulator. DGCA publishes Civil Aviation Requirements (CARs) for ensuring safety of the airports and Bureau of Civil Aviation Security (BCAS) issues AvSec orders/circulars for strengthening security at airports, in accordance with guidelines laid down by International Civil Aviation Organization (ICAO).

The airport operators from their own funds provide required infrastructure/equipment including High end CCTV cameras, Monitoring System, Perimeter Intrusion Detection System(PIDS), Integrated Smart Power Fencing, Fire Prevention and Protection systems, and Aircraft Rescue and Fire Fighting (ARFF) services for safety and security of airports. No PIDS and Integrated Smart Fencing system is installed at airports in Uttar Pradesh and Tamil Nadu.
